
Když jsem byl písařem v kanceláři

Šlapeto

1. Když jsem byl písařem v kanceláři,
   namáčel jsem péro v kalamáři;
   To přenešťastné péro, k čemu jsi mne přivedlo,
   ty jsi mne přivedlo k milování.

2. Bodejť ti to péro hrom urazil,
   tys mně moji šrajbtoflenku zkazil;
   ta moje šrajbtoflička byla tuze hezounká,
   tys mně ji, kujóne, celou zkazil.

3. Mělas dát šrajbtofli na zámeček,
   byl bych si namočil jen koneček;
   votevřelas ji celou, psalo se tam frakturou,
   však za to nemůže tvůj Honzíček.

4. Když bylo napsáno, pečetil jsem,
   tys při tom volala živým hlasem:
   Ty můj zlatej Honzíčku, vostaň eště chviličku,
   tak mně to zašmáklo, nevím, kde jsem!

5. Vy pražské panenky, příklad mějte
   a svoje šrajbtofle zavírejte;
   jedna si ji nezamkla, ukápla jí tam kaňka,
   za to již nesmí bejt víc panenka.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

